
Proposta Numero: DEL-2284-2024 

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 2125

DATA: 13/08/2024

OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO,  PER  SOLI  TITOLI,  PER  IL  CONFERIMENTO  DI
EVENTUALI INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI DIRIGENTE MEDICO
DISCIPLINA DI GINECOLOGIA ED OSTETRICIA PER LA SOSTITUZIONE DI
PERSONALE IN SERVIZIO A TEMPO INDETERMINATO ASSENTE A VARIO
TITOLO  ED  AVENTE  DIRITTO  ALLA  CONSERVAZIONE  DEL  POSTO.
AMMISSIONE ISTANTI

Sottoscritto digitalmente da: 

dott.  Vito  Santoro  in  qualità  di  Direttore  Generale  facente  funzione  nominato  con  Deliberazione  del
Direttore Generale n. 322 del 16/02/2022
con il parere favorevole del dr.  Sante Minerba - Direttore Sanitario
con il parere favorevole del dott. Vito Santoro - Direttore Amministrativo

Struttura proponente: Area Gestione Risorse Umane 

Estensore: Vincenza Accardi
Istruttore: Vincenza Accardi
Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 
Direttore S.C.: PAOLA FISCHETTI
Direttore di Dipartimento: 

DOCUMENTI:

Documento Impronta Hash
MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE AA6A63AC79AE3EC6666BFEA5739308F5055A69F072

053F6586E4F58751263A99 

 

L’originale del provvedimento indicato nel presente frontespizio, redatto in formato elettronico e firmato
digitalmente, è conservato a cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente e deve essere stampato o
registrato in uno con questo documento.



Proposta Numero: DEL-2284-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER IL CONFERIMENTO DI EVENTUALI
INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA DI 
GINECOLOGIA ED OSTETRICIA PER LA SOSTITUZIONE DI PERSONALE IN SERVIZIO A 
TEMPO INDETERMINATO ASSENTE A VARIO TITOLO ED AVENTE DIRITTO ALLA 
CONSERVAZIONE DEL POSTO. AMMISSIONE ISTANTI

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
- con deliberazione D.G. n. 1588 del 25/06/2024 è stato indetto avviso pubblico, per soli titoli,

per  il  conferimento  di  eventuali  incarichi  a  tempo  determinato  di  Dirigente  medico
disciplina  ginecologia  ed  ostetricia  per  la  sostituzione  di  personale  in  servizio  a  tempo
indeterminato assente a avario titolo ed avente diritto alla conservazione del posto;

- il bando dell’avviso in argomento è stato pubblicato nel B.U.R. Puglia n. 52 del 27/06/2024;
- in data 12/07/2024 è decorso il termine di presentazione delle domande di partecipazione

relativamente all’avviso sopra citato;

PRESO ATTO che,  entro  i  termini  di  scadenza  dell’avviso  in  oggetto,  risultano  pervenute  al
protocollo aziendale n. 6 istanze di partecipazione;

RICHIAMATI i requisiti di ammissione previsti dall’art. 1 e 2 del bando dell’avviso in argomento
e i motivi di esclusione di cui all’art. 5 del predetto bando; 

ACCERTATO che il riscontro della verifica dei termini e delle modalità di presentazione delle
istanze di partecipazione,  nel rispetto delle disposizioni contenute nel relativo Avviso Pubblico,
rientra nella competenza dell’Area Gestione del Personale;

RICHIAMATE
• la Legge n.145 del 30/12/2018 art 1 co. 547-548-548 bis, così come modificato dalla Legge n. 87
del 03 luglio 2023; 
• la nota prot. n. 0071396/2024 del 08/02/2024, acquisita al prot. Aziendale Asl Taranto n. 30101
dell’08/02/2024 con cui la Regione Puglia ha chiarito che, ai sensi del predetto articolo, …la ratio
della norma sia quella di consentire la partecipazione degli specializzandi, regolarmente iscritti al
secondo anno, a procedure concorsuali al fine di poter procedere, al conseguimento del titolo di
specializzazione……..Tanto,  tuttavia,  non  sembra  delineare  alcun  divieto  ad  ammettere  gli
specializzandi, iscritti al secondo anno, a procedure di avviso pubblico per selezionare personale a
tempo determinato.

VISTO il Dpr 483/1997 e ss.mm.ii.

RITENUTO di:



1. ammettere all’avviso di che trattasi n. 5 candidati, in formazione specialistica, iscritti a partire
dal  secondo  anno  di  corso  della  disciplina  prevista  dal  bando  (o  equipollente/affine),  in
possesso dei requisiti previsti dal bando e che hanno presentato istanza nelle forme e nei modi
previsti  dallo  stesso,  come  specificato  nell’allegato  A),  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente provvedimento;

2. ammettere  con riserva all’avviso  di che trattasi  n.  1 candidato,  in  formazione  specialistica,
iscritto  a  partire  dal  secondo  anno  di  corso  della  disciplina  prevista  dal  bando  (o
equipollente/affine),  come  specificato  nell’allegato  A),  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente provvedimento.

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Funzionario Istruttore, Collaboratore amministrativo professionale: dott.ssa Vincenza Accardi
Direttore ad interim Area Gestione del Personale: dott.ssa Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di  prendere  atto  che  sono  pervenute  complessivamente  n.  6  istanze  di  partecipazione  per
l’avviso pubblico, per soli titoli, per il conferimento di eventuali incarichi a tempo determinato
di dirigente medico disciplina di ginecologia ed ostetricia, per la sostituzione di personale in
servizio a tempo indeterminato assente a vario titolo ed avente diritto alla conservazione del
posto, indetto con deliberazione del D.G. n. 1588 del 25/06/2024;

2. di ammettere all’avviso pubblico, per soli titoli, per il conferimento di eventuali incarichi a
tempo determinato di dirigente medico disciplina di ginecologia ed ostetricia n. 5 candidati, in
formazione specialistica, iscritti a partire dal secondo anno di corso della disciplina prevista dal
bando  (o  equipollente/affine),  in  possesso  dei  requisiti  previsti  dal  bando  e  che  hanno
presentato istanza nelle forme e nei modi previsti dallo stesso, come specificato nell’allegato
A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. di ammettere con riserva all’avviso pubblico, per soli titoli, per il conferimento di eventuali
incarichi a tempo determinato di dirigente medico disciplina di ginecologia ed ostetricia n.1
candidato,  in  formazione  specialistica,  iscritto  a  partire  dal  secondo  anno  di  corso  della
disciplina prevista dal bando (o equipollente/affine), come specificato nell’allegato A), parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

4. di  specificare  che  nel  predetto  allegato  A)  i  candidati  sono  identificati  tramite  numero  di
protocollo  univoco  attribuito  a  ciascuna  istanza  di  partecipazione  presentata,  il  quale  sarà
comunicato a cura dell’U.O. Concorsi, Assunzioni, Gestione Ruolo, Gest. Amm.va Pers. Conv.
e PAC, a mezzo pec ad ognuno dei candidati;

5. di notificare il presente provvedimento, a cura della S.C. Concorsi, Assunzioni, Gestione Ruolo,
Gest.  Amm.va  Pers.  Conv.  e  PAC, al  Dirigente  Responsabile  della  Trasparenza  per  gli
adempimenti successivi; 

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 



Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 



 

    ALLEGATO A 

AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER IL CONFERIMENTO DI EVENTUALI INCARICHI 

A TEMPO DETERMINATO – DIRIGENTE MEDICO – DISCIPLINA GINECOLOGIA ED 

OSTETRICIA 

-  ammessi - candidati in formazione specialistica, iscritti a partire dal secondo anno di corso della 

disciplina prevista dal bando (o equipollente/affine) 

Nr. PROT. 

1 132186 

2 132165 

3 135104 

4 131129 

5 134467 

 

 

-  Ammessi con riserva – candidati in formazione specialistica, iscritti a partire dal secondo anno di 

corso della disciplina prevista dal bando (o equipollente/affine)

 

Nr. Prot. 

1 135107 

 

 


